
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

^ ПРИКАЗ 
MJOMf 

О Совете (Попечительском совете) 
образовательной программы 

! 
В связи с обращением главного научного сотрудника Междисциплинарной 

исследовательской лаборатории им. П.Л. Чебышева Смирнова С.К., в целях разработки 
содержания, а также дальнейшей эффективной реализации основной образовательной 
программы высшего образования - программы бакалавриата по направлению математика 
(далее - образовательная программа), на основании пункта 78 Устава Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета (Попечительского совета) образовательной программы 
(Приложение). 

2. Председателем Совета (Попечительского совета) образовательной программы на 
один календарный год назначить главного научного сотрудника 
Междисциплинарной исследовательской лаборатории им. П.Л. Чебышева 
Смирнова С.К. 

3. Заместителями председателя Совета (Попечительского совета) образовательной 
программы назначить старшего научного сотрудника, Междисциплинарная 
исследовательская лаборатория им. П.Л.Чебышева Белова Ю.С. и старшего 
научного сотрудника, Междисциплинарная исследовательская лаборатория им. 
П.Л.Чебышева Петрова В.А. 

4. Назначить секретарем Совета (Попечительского совета) образовательной 
программы начальника Отдела образовательных программ по направлениям 
математика, механика, процессы управления, физика и химия Управление 
образовательных программ, Ректорат Дьяченко Ирину Витальевну. 

5. Приказы проректора по учебно-методической работе от 09.02.2015 №565/1 «О 
Совете образовательной программы» и от 06.10.2015 №7360/1 «О назначении 
секретаря Совета образовательной программы» считать утратившим силу. 

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления Ректората Гнетова А.В. 

itl роректор по учебно-методической работе / М.Ю. Лаврикова 



Приложение к приказу проректора 
по учебно-методической работе / 

от ЩС.$№ 

Состав Совета (Попечительского совета) образовательной программы 

1. Белов Юрий Сергеевич - старший научный сотрудник, Междисциплинарная 
исследовательская лаборатория им. П.Л.Чебышева, заместитель председателя 
Совета (Попечительского совета) образовательной программы; 

2. Вавилов Николай Александрович - профессор, Кафедра высшей алгебры и теории 
чисел СПбГУ; 

3. Вершик Анатолий Моисеевич - профессор, Кафедра математического анализа 
СПбГУ; 

4. Гирш Эдуард Алексеевич - ведущий научный сотрудник, Санкт-Петербургское 
отделение Математического института им. В. А. Стеклова РАН (по согласованию); 

5. Григорьев Дмитрий Юрьевич - руководитель научно-исследовательских работ, 
CNRS, Лаборатория им. Поля Пенлеве, Университет Лилль I (по согласованию); 

6. Иванов Сергей Владимирович - профессор, Кафедра математической физики 
СПбГУ; 

7. Кисляков Сергей Витальевич - профессор, Кафедра математического анализа 
СПбГУ; 

8. Леонов Геннадий Алексеевич - профессор с возложенными обязанностями 
заведующего кафедрой, с возложенными обязанностями декана Математико-
механического факультета, Кафедра прикладной кибернетики СПбГУ; 

9. Лифшиц Михаил Анатольевич - профессор, Кафедра теории вероятностей и 
математической статистики СПбГУ; 

10. Матиясевич Юрий Владимирович - профессор, Кафедра высшей алгебры и теории 
чисел СПбГУ; 

11. Мнёв Николай Евгеньевич - старший научный сотрудник, Междисциплинарная 
исследовательская лаборатория им. П.Л.Чебышева; 

12. Новиков Борис Асенович - профессор с возложенными обязанностями 
заведующего кафедрой, Кафедра информационно-аналитических систем СПбГУ; 

13. Петров Виктор Александрович - старший научный сотрудник, 
Междисциплинарная исследовательская лаборатория им. П.Л.Чебышева -
заместитель председателя Совета (Попечительского совета) образовательной 
программы; 

14. Пилюгин Сергей Юрьевич - профессор, Кафедра высшей геометрии СПбГУ; 
15. Серёгин Григорий Александрович - преподаватель, Колледж Сейнт Хилдас, 

Оксфорд (по согласованию); 
16. Смирнов Станислав Константинович - главный научный сотрудник, 

Междисциплинарная исследовательская лаборатория им. П.Л.Чебышева -
председатель Совета (Попечительского совета) образовательной программы; 

17. Тахтаджян Леон Арменович - профессор, Университет штата Нью-Йорк в Стоуни-
Брук (по согласованию); 

18. Фаддеев Людвиг Дмитриевич - профессор, Кафедра высшей математики и 
математической физики СПбГУ. 


